
1 / 5

Greece-Athens: Electricity meters
2023/S 214-673873

Contract notice – utilities

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/25/EU
Section I: Contracting entity
I.1) Name and addresses

Official name: DIAChEIRISTIS ELLINIKOY DIKTYOY DIANOMIS ILEKTRIKIS ENERGEIAS A.E. 
Postal address: LEOFOROS SYGGROY 98-100
Town: AThINA
NUTS code: EL Ελλάδα  / Elláda
Postal code: 117 41
Country: Greece
E-mail: 
Telephone:  +30 2109090528
Fax:  +30 2144050563
Internet address(es):
Main address: 
Address of the buyer profile: 

I.3) Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically

I.6) Main activity
Electricity

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΕΤΡΗΤΩΝ Μ.Τ. & ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (MODEM)
Reference number: 503309

II.1.2) Main CPV code
38554000 Electricity meters

II.1.3) Type of contract
Supplies

II.1.4) Short description:
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΕΤΡΗΤΕΣ Μ.Τ. & ΜΕΣΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (MODEM)

II.1.5) Estimated total value
Value excluding VAT: 3 414 750.00 EUR

1 / 5

mailto:n.papailiou@deddie.gr
http://www.deddie.gr
http://www.deddie.gr/Default.aspx?id+14747&nt=19&lang=2
http://www.deddie.gr
http://www.deddie.gr
http://www.deddie.gr


2 / 5

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.2) Description

II.2.3) Place of performance
NUTS code: EL Ελλάδα  / Elláda
Main site or place of performance:
ΑΠΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΔΔ 7001 ΡΟΥΦ

II.2.4) Description of the procurement:
ΕΙΔΟΣ 1: 14.500 ΤΕΜΑΧΙΑ ΜΕΤΡΗΤΩΝ Μ.Τ.
ΕΙΔΟΣ 2: 14.500 ΤΕΜΑΧΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΠΟΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (MODEM)

II.2.5) Award criteria
Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement documents

II.2.6) Estimated value
Value excluding VAT: 3 414 750.00 EUR

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 16
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:

2 / 5



3 / 5

Δικαίωμα Προαίρεσης: Ο ΔΕΔΔΗΕ διατηρεί το δικαίωμα προαίρεσης, με μονομερή απόφασή του, εκδιδόμενη 
πριν την ανάθεση της προμήθειας ή κατά την ανάθεση της προμήθειας ή κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της 
σύμβασης, ως ακολούθως:
i. Δικαίωμα Προαίρεσης πριν την ανάθεση της προμήθειας
Ο ΔΕΔΔΗΕ διατηρεί το δικαίωμα, με μονομερή απόφασή του, εκδιδόμενη πριν την ανάθεση της προμήθειας:
α) Να επαυξήσει την ποσότητα των ειδών της απαρτίας μέχρι ποσοστού αξίας πενήντα τοις εκατό (50%) επί της 
ενδεικτικής προϋπολογισμένης αξίας με τιμή μονάδας ίση προς την ενδεικτική προϋπολογισμένη τιμή των ειδών 
της απαρτίας.
β) Να μειώσει την ποσότητα των ειδών της απαρτίας μέχρι ποσοστού αξίας τριάντα τοις εκατό (30%) επί της 
ενδεικτικής προϋπολογισμένης αξίας χωρίς μεταβολή στην ενδεικτική προϋπολογισμένη τιμή των ειδών της 
απαρτίας.
Οι επαυξήσεις και οι μειώσεις αυτές επιφέρουν αντίστοιχη μεταβολή της ενδεικτικής προϋπολογισμένης αξίας 
και είναι αποδεκτές από τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό, οι οποίοι δεν δικαιούνται να εγείρουν άλλες 
απαιτήσεις.
ii. Δικαίωμα Προαίρεσης κατά την ανάθεση της προμήθειας
Ο ΔΕΔΔΗΕ διατηρεί το δικαίωμα, με μονομερή απόφασή του, εκδιδόμενη κατά την ανάθεση της προμήθειας:
α) Να επαυξήσει την ποσότητα των ειδών της απαρτίας μέχρι ποσοστού αξίας πενήντα τοις εκατό (50%) επί της 
κατακυρωθείσας αξίας με τιμή μονάδας ίση προς την κατακυρωθείσα τιμή των ειδών της απαρτίας.
β) Να μειώσει την ποσότητα των ειδών της απαρτίας μέχρι ποσοστού αξίας τριάντα τοις εκατό (30%) επί της 
κατακυρωθείσας αξίας χωρίς μεταβολή στην κατακυρωθείσα τιμή των ειδών της απαρτίας.
Οι επαυξήσεις και οι μειώσεις αυτές επιφέρουν αντίστοιχη μεταβολή της κατακυρωθείσας αξίας και είναι 
αποδεκτές από τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό, οι οποίοι δεν δικαιούνται να εγείρουν άλλες απαιτήσεις.
iii. Δικαίωμα Προαίρεσης κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης
Ο ΔΕΔΔΗΕ διατηρεί το δικαίωμα, με μονομερή απόφασή του, εκδιδόμενη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της 
σύμβασης:
α) Να επαυξήσει την ποσότητα των ειδών της απαρτίας μέχρι ποσοστού αξίας πενήντα τοις εκατό (50%) επί της 
αξίας της αρχικής σύμβασης με τιμή μονάδας ίση προς τη συμβατική. Για την επαύξηση ειδοποιείται ο ανάδοχος 
μέχρι τη λήξη του χρόνου παράδοσης της αρχικής συμβατικής ποσότητας.
β) Να μειώσει την ποσότητα των ειδών της απαρτίας μέχρι ποσοστού αξίας τριάντα τοις εκατό (30%) επί της 
αξίας της αρχικής σύμβασης χωρίς μεταβολή στη συμβατική τιμή μονάδας. Το δικαίωμα μείωσης ασκείται το 
αργότερο μέχρι την υλοποίηση του ημίσεως των τμηματικών παραδόσεων και επί δεκαδικού αποτελέσματος 
στον προηγούμενο ακέραιο.

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.6) Deposits and guarantees required:
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με την παρ. 2.1.5. και 
το επισυναπτόμενο Υπόδειγμα του ΔΕΔΔΗΕ. Το ύψος της εγγύησης συμμετοχής ανέρχεται σε ποσοστό δύο 
τοις εκατό (2%) της προεκτιμώμενης αξίας της απαρτίας υλικών, μη συνυπολογιζόμενου του δικαιώματος 
προαίρεσης, χωρίς το φόρο προστιθέμενης αξίας και συγκεκριμένα: € 45.530,00.

III.1.7) Main financing conditions and payment arrangements and/or reference to the relevant provisions
governing them:

3 / 5



4 / 5

Η ΠΛΗΡΩΜΗ ΘΑ ΓΙΝΕΙ 100% ΜΕΤΡΗΤΟΙΣ. Η ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΟΥ ΤΙΜΗΜΑΤΟΣ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΤΗΝ 24η ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ 
ΤΡΙΤΟΥ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΟΥ ΜΗΝΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΟ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΑΙΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ.

III.1.8) Legal form to be taken by the group of economic operators to whom the contract is to be awarded:
ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 11/12/2023
Local time: 10:00

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
Greek, English

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 12 (from the date stated for receipt of tender)

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 11/12/2023
Local time: 11:00

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.3) Additional information:

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ) 
Postal address: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198 / ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ 
Town: ΑΘΗΝΑ
Postal code: 18233
Country: Greece
Internet address: 

VI.4.2) Body responsible for mediation procedures
Official name: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Postal address: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198 / ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ
Town: ΑΘΗΝΑ
Postal code: 18233
Country: Greece

VI.4.4) Service from which information about the review procedure may be obtained

4 / 5

www.deddie.gr


5 / 5

Official name: ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.
Postal address: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΣΥΓΓΡΟΥ 98-100 
Town: ΑΘΗΝΑ
Postal code: 117 41
Country: Greece
E-mail: Telephone:  +30 2109090536
Fax:  +30 2144050563
Internet address: 

VI.5) Date of dispatch of this notice:
02/11/2023

5 / 5

mailto:I.koutsogiannakis@deddie.gr
www.deddie.gr

